
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00036-2024-229  

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č.401/2024/229 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Alexandrem Fousem, lesním správcem LS Kraslice na základě pověření ze 

dne 19.8.2019. 
 

(dále jako „Objednavatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Jan Engliš  

se sídlem podnikání: Smolné Pece 89, PSČ 362 25 Nová Role 

IČO: 655 58 669 

DIČ:  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona a vydaného živnostenského oprávnění 

dne 27.1.1997 

další údaje: xxxxx xxxxxxxxxxx xxxx     

číslo účtu

kontakt:

E-mail:

 

(dále jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(Objednavatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají násl. smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednavatele na vlastní nebezpečí 

a odpovědnost dílo: 

 

Provedení těžby objednavatelem označené jako kácení rizikových stromů (dřevní hmoty) 

ohrožující majetek a osoby v obci Kolová, Libavské Údolí a Odrava na revíru 13 

(Kynšperk). Cena za rizikové kácení je stanovena na 2400,- Kč bez DPH za jeden strom. 

Stanovená cena je jako výsledná částka složena z činností: rizikového kácení, výstupu do 

korun s kácením JMP, z přetlačování stromu do směru pádu za pomocí klatek, úklid klestu 

z komunikace, přibližování dříví, skládkování a povýrobní úpravy LDS.  

        

Specifikace místa a rozsah plnění: 

 

Revír-13 „Kynšperk“ 

 

porost 533D12 ……19,21 m3 v počtu 11 ks stromů dřeviny SM (souše) 

porost 536B14 ……..6,75 m3 v počtu   1 ks stromu dřeviny DB 

                                   3,15 m3 v počtu   2 ks stromu dřeviny AK 

                                   3,02 m3 v počtu   4 ks stromu dřeviny BR 

porost 533C14…….16,09 m3 v počtu 12 ks stromu dřeviny SM (souše) 

                                   0,15 m3 v počtu   1 ks stromu dřeviny MD (souše)       

 

Celkem:                    44,01 m3 v počtu 31 ks 

 

(dále jen „dílo“). 

 

Pracoviště bude zhotoviteli předáno objednavatelem nebo zadávacím listem. 

 

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost 

provede: Zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné a bezpečné realizaci díla. 

Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení 

díla, je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel. Zhotovitel je povinen 

dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy. Dále zhotovitel odpovídá za 

dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních a jiných předpisů chránících 

veřejné zájmy. Zhotovitel dále zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č.309/2006 Sb., ve znění pozdějších. 

Dále se zhotovitel zavazuje k zajištění bezpečnosti na předmětných komunikací, na kterých 

bude provoz řízen řádně poučenými a způsobilými pracovníky s předepsaným vybavením 

ve smyslu § 79 odst.1 písm. i) zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Zhotovitel se v rámci realizace díla zavazuje používat v hydraulice své mechanizace, která 

bude při realizaci použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. Zhotovitel rovněž 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

zodpovídá za poškození lesa, za škody na životním prostředí, za škody na cizím majetku 

dále na zdraví a majetku osob, ke kterým dojde v souvislosti s realizací díla. Zhotovitel je 

povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou zajišťovat a vykonávat tak, aby 

neohrozil zejména životní prostředí, zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob, majetek 

České republiky nebo majetek užívaný objednavatelem, ani majetek jiných právnických 

nebo fyzických osob. 

Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění odpovědnosti za případný vznik škody v důsledku 

provádění díla a to na min. částku 10 000 000,- Kč. Zhotovitel se seznámen s u vedenou 

lokalitou, kde bude realizované dílo. 

3. Součástí závazku zhotovitele dle smlouvy je i provedení následujících prací a činností: 

úklid pracoviště, úklid klestu, úklid znečištěné komunikace v důsledku kácení. Cena tohoto 

plnění je již zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. této smlouvy. 

4. Objednavatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 

zaplatit touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným. 

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 

přípustné pouze tehdy, budou-li po vzájemném jednání předem písemně odsouhlaseny. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla 

a že ani vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně považovat, neshledal rozporů 

nebo nedostatků, které by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této 

smlouvy. 

 

II. 

Doba plnění 

1. Termín zahájení provedení díla: 22.4.2024 od 08:00 hodin. 

2. Termín ukončení provádění díla:31.5.2024 do 16:00 hodin. 

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno na základě předávacího nebo 

zadávacího listu objednavatele. Místo provádění díla je smluvním stranám dostatečně 

známo. 

 

III.  

                                                              Cena za dílo 

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 74 400,- Kč (slovy: 

sedmdesátčtyřitisícčtyřista českých korun) bez DPH. DPH bude připočtena v zákonné výši. 

Uvedená cena za dílo je konečná a nepřekročitelná. 

 

IV. 

Placení a fakturace 

1.  Cena za dílo zhotoviteli bude uhrazena na základ daňového dokladu (faktury) zhotovitelem 

řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednavateli. Fakturace bude 

provedena na základě předávacího listu odsouhlaseného a podepsaného smluvními 

stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

Adresa pro doručení faktury: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kraslice, 

Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice. 

2. Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového, resp. účetního dokladu podle 

platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho 

číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 

zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a 

adresu zhotovitele; konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti, která činí 14 

dní ode dne jejího vystavení. 

 

V. 

                                                                    Sankce 

1. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která 

je takto v prodlení povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad anebo 

nedodělků, je zhotovitel povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 

náhradu škody v plném rozsahu. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď 

1. O této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případě stanovených občanský, zákoníkem 

anebo ujednaných touto smlouvou.  

2. Objednavatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě: 

a) je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, 

b) je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla déle než 35 dnů, 

c) jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, 

že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednavatele 

od této smlouvy odstoupit, nebo zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) porušil jakoukoli 

povinnost vyplývající z této smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení 

objednavatele se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dní. 

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Kraslicích, dne …………….                      V Kraslicích, dne ……………. 

 

Za Objednavatele:       Za Zhotovitele: 

  

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………. 

     Jan Engliš  

LS Kraslice        

Lesy České republiky, s.p.  

 

     

 

http://www.lesycr.cz/ccp



